Та брзина, којом је ствар изведена, омогућила је да је број жртава био, срећом, тако мален, да томе нема примјера у историји оваквих значајних измашних преврата.

Једним својим актом из вароши Пскова од 2. (15.) марта 1917. Цар Никола II одрекао се пријестола у своје име, као и у име Великога Књаза Наследника Алексеја Николаевича, а у корист Великога Књаза Михајла Александровића. Обавијештен о овоме акту, Велики Књаз Михајло Александровић се је својим актом од 3. (16.) марта 1917. из Петрограда и у своје име одрекао највише власти све до онога часа док Уставодавна Скупштина, изабрана општим гласањем, не удеши облик владавине и не донесе нове основне законе за Русију.

Швајцарска и Француска Банка у Паризу — Banque Suisse et Française, 20, Rue Lafayette — (Métro: Chaussée d'Antin) примила се да, преко својих кореспондената, бесплатно упућује све новчане пошиљке у Аустроугарску и у Њемачку црногорским ратним заробљеницима, официрима и војницима.

Пошиљалац има да испуни односни списак који ће му се дати у банци.

Број 3402 ex 1916. Из кр. Министарства Финансија и Грађевина 15. (28.) фебруара, у Пеји код Париза.

ОБЈАВА

Француско-српска Банка у Паризу, Banque Franco-serbe, 14, rue Le Peletier, примила се да бесплатно упућује новчане пошиљке црногорским ратним заробљеницима у Аустроугарској и у Њемачкој, а тако и појединима који се налазе у Црној Гори.

Број 3527 ex 1916. Из кр. Министарства Финансија и Грађевина, 15. (28.) фебруара 1917. у Пеји код Париза.

NOTE POUR LA PRESSE

(avec prière d'insérer)

3 Mars 1917

Par décision du Gouvernement prise dans un but de sécurité nationale, les "Petites Annonces" rentrant dans les rubriques suivantes "Cours et Institutions, Leçons, Renseignements, Recherches, Locations, Achats et